ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2019 года                                                                                                                           № 56
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 января 2019 года № 3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года № 1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  приказом Федеральной антимонопольной службы от 16 августа 2018 года № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1.    Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 января 2019 года № 3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 января 2019 года, № 1001201901310007, 19 марта 2019 года, 1001201903190005) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1».
1.2. Дополнить пункт 1 постановления абзацем следующего содержания:
«Установить стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения размера платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям внутри границ земельного участка заявителей, согласно приложению 2.».
1.3. Дополнить постановление приложением 2 следующего содержания:
«Приложение 2

                                                                 к постановлению Госкомитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

                                                                 от 30 января 2019 года  № 3
Стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения

величины платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»
внутри границ земельного участка заявителя, максимальный расход газа газоиспользующего оборудования которых не более 42 куб. метров в час (без учета НДС)

	Единица

измерения
	Величина

ставки

	1
	2
	3

	Спр – на покрытие расходов ГРО, связанных с проектированием газораспределительной сети

	- наружный (подземный) газопровод диаметром 32 мм и менее для коммунально-бытовых нужд
	руб./ед.
	5 972

	- внутренний газопровод диаметром 32 мм и менее для коммунально-бытовых нужд
	руб./ед.
	10 832

	- наружный и внутренний газопровод диаметром 32 мм и менее для иных нужд
	руб./ед.
	36 078

	СГ – на покрытие расходов ГРО, связанных со строительством полиэтиленового газопровода и устройств системы электрохимической защиты от коррозии

	- диаметром 32 мм и менее для коммунально-бытовых нужд
	руб./км
	1 193 812

	- диаметром 32 мм и менее для иных нужд
	руб./км
	1 265 440

	Соу – на покрытие расходов ГРО, связанных с установкой отключающих устройств

	- для коммунально-бытовых нужд
	руб./ед.
	697

	- для иных нужд
	руб./ед.
	1 506

	СГокс – на  покрытие расходов ГРО, связанных с устройством стального внутреннего газопровода объекта капитального строительства Заявителя

	- диаметром 32 мм и менее для коммунально-бытовых нужд
	руб./км
	2 103 575

	- диаметром 32 мм и менее для иных нужд
	руб./км
	2 427 158

	Спу – на покрытие расходов ГРО, связанных с установкой прибора учета газа

	- для коммунально-бытовых нужд
	руб./ед.
	5 337

	- для иных нужд
	руб./ед.
	7 738

».

2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Государственного

комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                                                             Т.П. Крюков
PAGE